Д О Г О В О Р  №  _______
на поставку товара
г. ____________                                                                                             «___»___________20___г.

Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования город Норильск «Специализированная служба по вопросам похоронного дела», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Евдокимова Валерия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________ ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего  на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

   1.1.
Поставщик обязуется с момента вступления в силу настоящего договора в срок до

30.09.2012г. произвести в пользу Покупателя поставку передвижной дизельной компрессорной станции ЗИФ-ПВ6/0,7 на шасси, (далее по тексту – Товар), согласно техническим условиям (Приложение № 2),  являющимся неотъемлемой частью настоящего договора,  в  количестве и по цене, установленной в Спецификации №1 к настоящему договору (Приложение 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять поставленный товар и произвести его оплату в порядке и на условиях, предусмотренных договором.
2. Цена договора и порядок расчетов

   2.1   Цена товара договорная и ориентировочно составляет _____________________., с учетом транспортных расходов, на момент передачи товара

Покупателю) указывается в Спецификации (Приложение № 1), прилагаемой к Договору и
являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
   2.2.
Цена товара по договору определяется в спецификации № 1  и может изменяться в

зависимости от уровня отпускных цен завода - изготовителя, по согласованию Сторон, что
оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору. Об изменении цен на

требуемый товар Поставщик обязан уведомить Покупателя  в течение  одного месяца  до

дня предполагаемого изменения цены на товар.
   2.3.
Оплата поставляемого  Поставщиком товара, производится Покупателем в течение 5-ти
банковских дней с момента представленного Поставщиком счета. Предоплата составляет 100%

от стоимости товара.
   2.4.
 Поставщик  вправе  осуществить  досрочную  поставку  товара  при наличии

письменного (письмо, факс и т.п.)  согласия  Покупателя.
3. Порядок приема-передачи товара
   3.1.
Покупатель представляет не позднее одного дня после подписания настоящего договора
 заказ на продукцию, а также согласует с Поставщиком срок поставки.
   3.2.
Заказ считается принятым, если в течение одного дня после его получения Поставщик не

сообщит своих возражений по заказу. При наличии возражений поставщик в указанный

срок предпринимает меры по их урегулированию.
   3.3.   Передача (приемка-сдача) Продукции осуществляется на складе Продавца по адресу:

________________________________________________________________________________
4. Качество и комплектность продукции

    4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать техническим условиям, указанным в договоре или приложениям к нему.

    4.2.   Поставщик гарантирует, что поставляемые товары не будут иметь дефектов, связанных с конструкцией или материалами производства.
    4.3.
 В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружение  конструктивных недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и пр.) Покупатель вправе по своему выбору отказаться от исполнения договора поставки и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующей потребительской категории.
     4.4.  Данный пункт не действует, если Поставщик, получивший уведомление Покупателя

(акт поставки некачественного товара) о недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленные некачественные товары, товарами надлежащего качества.

5. Ответственность сторон

     5.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и условиями настоящего договора.

     5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком/ Покупателем

обязательств, предусмотренных настоящим договором Поставщик/ Покупатель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.
     5.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что
просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой
силы по вине другой Стороны.

     5.4.
 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком условий договора    по поставке товаров Покупателю, Поставщик несет ответственность в размере 0,5% от
общей стоимости договора за каждый день невыполнения своих обязательств.
6.Обстоятельства непреодолимой силы

      6.1. В случае изменения законодательных (нормативно-правовых) актов, вследствие

которых затрудняется или делается невозможным своевременно осуществить оплату по          настоящему договору, Стороны принимают на себя обязательства заключить соглашение
об изменении сроков оплаты. В случае возникновения указанных обстоятельств,

Покупатель обязуется незамедлительно сообщить о данных обстоятельствах Поставщику и

направить проект соглашения об изменении сроков оплаты, содержащий кратчайшие

сроки оплаты с учетом реальной оценки обстоятельств, препятствующих своевременно
произвести финансирование. При не достижении согласия вопрос о заключении данного
соглашения разрешается в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

      6.2. При невозможности исполнения Поставщиком предусмотренных настоящим договором

обязательств, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные явления, военные действия, эпидемии, забастовки и т.д.), Поставщик обязуется в течение трех календарных дней с момента возникновения названных обстоятельств в письменной форме уведомить Покупателя об их возникновении с представлением соответствующих доказательств. При несвоевременном уведомлении или несвоевременном представлении соответствующих доказательств возникновения обстоятельств непреодолимой силы, Поставщик несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств вне зависимости от наличия (отсутствия) вины Поставщика.
7. Заключительные положения

        7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до выполнения Сторонами обязательств по договору.

        7.2.  Осуществление между Сторонами переписки производится по адресам, указанным в
настоящем договоре. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга обо всех

изменениях в своих реквизитах (изменение адреса, организационно-правовой формы и т.д.),

которые могут повлиять на исполнение Сторонами настоящего договора. Сторона, не
известившая или несвоевременно известившая об изменении своих реквизитов, несет риск
возможных последствий, связанных с ненадлежащим исполнением данного обязательства.
        7.3.   Расторжение договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

         7.4.  Все возникающие в процессе исполнения настоящего договора споры и разногласия разрешаются путем переговоров, при не достижении согласия – в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

         7.5. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, по одному экземпляру для  Покупателя и Поставщика, имеющих равную юридическую силу.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон

                        «Покупатель»                                                 «Поставщик»
МУП МО «Специализированная служба по
вопросам похоронного дела»
Почтовый адрес: 663302 г. Норильск,               Почтовый адрес:
ст. Голиково, 15, 2 ПОС а/я 1370
тел/факс (3919)34-39-16
В Восточно-Сибирском филиале ОАО                Банковские реквизиты:
АКБ «РОСБАНК»
Р/с 407 038 105 755 200 112 44
Кор/с 301 018 107 000 000 003 88                         ИНН/КПП
БИК 040 484 388                                                     р/с
ИНН 245 704 878 1                                                 к/с
КПП 245 701 001                                                    БИК
Директор ___________В.Н. Евдокимов             Директор________________/_______________/
PAGE
1